山 産 循 第 4 8 号

令和 7 年 9 月 12 日

会 員 各 位

 一般社団法人山形県産業資源循環協会
 会 長  鈴  木  隆

防災協定に係る建設業の経営事項審査時の加点について（通知）

 当協会の活動については、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、建設業も営まれ、山形県に公共工事を直接請け負うための経営事項

審査を申請する際、社会性評価項目（防災活動への貢献の状況）において、

当協会が県等と締結する防災協定（地震等大規模災害時における災害廃棄物

の処理等に関する協定等）に基づき“災害廃棄物の処理等に可能な限り協力

する者”であることの証明書を付すことで加点（20 点）がなされます。

 証明書の交付を希望される場合は、当協会事務局に申請書を提出くださる

ようお願いします。

 なお、本通知は本審査における従来からの加点制度を再周知するものであ

り、既に他の団体での活動で同様の加点を受けている場合は重複加点されな

いことを御承知ください。

 〔添付書類等〕

○  経審提示用の防災協定に係る活動等証明書 交付申請書

○  災害廃棄物の処理等に関する協力証明書（参考添付）

○  県ホームページ／建設業許可・経営事項審査について

https://www.pref.yamagata.jp/180030/kensei/nyuusatsujouhou/nyuusatsujouhou/2nd_chotatsu/nyuusatsujouhou/kn/kg.html

【担当】
一般社団法人山形県産業資源循環協会 小川、長谷川

〒990-0041 山形市緑町 1-9-30 緑町会館 6F
TEL：023-624-5560 FAX：023-624-5360
Mail：info@yamagata-sanpai.or.jp

https://www.pref.yamagata.jp/180030/kensei/nyuusatsujouhou/nyuusatsujouhou/2nd_chotatsu/nyuusatsujouhou/kn/kg.html
mailto:info@yamagata-sanpai.or.jp

経審提示用の防災協定に係る活動等証明書 交付申請書

令和  年  月  日

一般社団法人山形県産業資源循環協会会長 殿

(正会員

所属支部（〇で選択）

 村山・最上・置賜・庄内 支部

所 在 地

名 称

代表者名              印

私（当社）は、貴殿が山形県知事との間で締結した「地震等大規模災害時におけ

る災害廃棄物の処理等に関する協定」並びに山形市長、上山市長、南陽市長及び

遊佐町長との間で各々締結した「非常災害時における災害廃棄物の処理等に関する

協定」（原則として所属支部が所管する市町に係る協定の行動計画）に基づき、

災害廃棄物の処理等に可能な限り協力することを誓い、標記証明書の交付を申請し

ます。

1 建設業の許可番号・許可有効期限（〇で選択）

国土交通大臣許可・山形県知事許可

（特定・一般 -   ） 第   号

令和 年 月 日から令和 年 月 日まで

2 経営事項審査(経審)の審査基準日（直近の決算日）

 令和 年 月 日

〔追記／本証明書の交付について〕

※  本証明書交付の際は、県知事との協定書面の写しを添付します。

※  更に、山形市、上山市、南陽市、遊佐町の各市町長との協定の行動計画に係る支部

会員である場合は、当該書面の写しも添付します。

災害廃棄物の処理等に関する協力証明書

所 在 地

名 称

代表者名

上記の者は、当協会会員であり、当協会が平成 19 年 2 月 22 日付けで山形県知事と

の間で締結した「地震等大規模災害時における災害廃棄物の処理等に関する協定」等に

基づき、災害廃棄物の処理等に可能な限り協力する者であることを証明する。

令和 7年 月 日

一般社団法人山形県産業資源循環協会

会長  鈴 木   隆

〔添付書類／協定書面㊢〕

  地震等大規模災害時における災害廃棄物の処理等に関する協定㊢（相手方：山形県知事）

  非常災害時における災害廃棄物の処理等に関する協定㊢

（相手方：山形市長  上山市長 南陽市長 遊佐町長）